La insitutio. no. testatorum iura per se firma esse: et non ex alio pendere arbitrio.

Pendere. & est rō: q̄ vult cōferre in alienū arbitrium qd vix in suo p̄mittit: salz statuerē de reb. in eū casum q̄ sue future nō sunt. & facit. j. eo. l. illa aut. & l. si q̄s sempromū. & l. captatorias. & l. clemēs. s. fi. & illi. de here. ab in testa. s. at hie ibi qd sec. & e. j. de cōdi. & demō. l. nōnūq̄. & s. de arbi. l. itē s̄yn. s. idē p̄ponus q̄rit. & no. fm azo. ar. q̄ nō debeat valere cū sic dicit testator: vt tabellio scribat legata deberi cuiusq̄ iussit. t̄ia. Vel lego cētū cui-

statorem suū heredē scripserit in tantā parte et heredē fore. qui autē eū nō ascripserit: nec ad hereditatem eius admitti.

Ignou. obli. Alpia. gatū suū heredē necesse fariū dno posse fieri impator: seuer. rescripsit: ita tñ si patus sit p̄: creditorib. satisfacere.

Et liberi & serui possunt heredes institui. h. d. Gatus.

Quoniam minus. suos q̄ liberos heredes instituire possumus: si modo eoz scz s̄ui sint q̄s ipsos heredes instituire possum: cū testamenti factio cū seruus ex p̄sona dno: r̄u. introducta est. Hereditariū seruū ideo placuit ante aditā hereditatē institui heredem posse: q̄ creditū est hereditatem dominam esse: et defuncti locum obrinere.

Ultima voluntas nō debet ex alieno arbitrio pendere. hoc dicit Barto. Idem.

La insitutio quos ticus voluerit: iō viciosa est q̄ alieno permisa est arbitrio. nā satis p̄stanter veteres decreuerūt: testamentoz iura ipsa p̄ se firma eē oportere: nō ex alieno arbitrio pendere.

Capitulum ab hostibus & ser-

uis dixerit ticus: q̄ cōferi in arbitriū tici factū: secus si p̄feri in eius arbitrio id qd de iure est: vt sic dicat: volo te ita scribere sicut dixerit aliq̄s sapiēs: quo magis debeat valere & tenere que relictū in testamēto et q̄ ibi statui. Itē in libertate hoc fallit. vt. j. de fideicō. liber. l. fideicōmissa sic q̄ ex hac glosa habes argumen-

uis et p̄t institui p̄pter spey possimini. Barto.

Itē qui apud hostes est recte heres instituit: q̄ iure postliminiū oia iura ciuitatis in p̄sonā eius in suspēso retinētur: vel nō obrumpūt. Itaq̄ si reuersus fuerit ab hostibus: poterit adire hereditatē. Seruus quoq̄ eius recte heres instituit. et si reuersus fuerit ab hostibus: p̄t eum iubere adire hereditatē. si vero ibi decesserit: quī heres et existet p̄t per seruū heres fieri.

Non ex p̄tatur cōditio: cuius nichil opatur euē. Bar.

Si quis ita scripsit: Idem. p̄serit: tici ex parte dimidia heres esto: idem ticus ex altera parte dimidia si nauis venerit ex asia heres esto: cum ex pura institutione institutus heres adierit (quous conditio alterius institutionis p̄deat) ex asse fit heres: scilicet iam conditione deficiente: cū non proficit et quicq̄ hec conditio existens: quippe cum non dubitetur quin si quis ex parte dimidia heres institutus sit: nec preterea quīq̄ alius: ipse ex asse heres institutus videatur.

Qui et. salicet capto.

Super seruū. vt pote hereditariū. R. & facit. j. de le. l. l. id qd. & l. seruus ab ho. et de bo. lib. l. si necem. s. si deponatus.

Itē adē tici. quid erit. si alius sit institutus sub cōditione: nundū hie interm est heres in solidū. Rñ. j. eo. nō q̄ q̄ncunq̄ p̄t eē loc. insitutio nō ē

locus substituto. vnde insitut. p parte pro ea sola interrim est heres. sed argu. cōtra. s. fami. heraf. l. si heres. & argu. j. de assig. liber. l. sub cōditione. sed pro j. eo. est arg. j. de bo. pos. secun. tabu. l. ij. s. q̄ dū. & s. si pars heredi. p̄ra. l. ij. j. eo. et plene dicit vt no. ibi. Accur.

Ex asse fit heres. nisi in cōditionali habuerit coheredē substitutū. vt. j. de acq̄rē. heredi. l. cū heres. s. q̄ ex parte. & s. e. l. si te solū. & facit. j. de acq̄rē. heredi. l. si tu ex parte. sed argu. cōtra. j. q̄n dicit lega. ce. l. huiusmodi.

Jam. als etiam.

Cōditio. s. q̄ nō p̄t decedere. p̄ pte testatus & pro parte intestatus.

Preterea. als prop̄terea. Quisq̄ alius idem si alius qui heres non est. vt. j. de rebus du. l. vtrum ita. j. eo. et sic totū habet. vt. s. eo. l. hoc articulo. & j. eo. l. paterfamilias. in fi. & l. qui filio. s. hna. & l. sequenti.

habes argumen- tum q̄ cōpromitti p̄t: vt ferat sentētia. put de iure videbitur alicui sapienti.

Postliminiū. iure. nō q̄ iur postliminiū oia iura ciuitatis i persona eī in suspēso retinentur.

Nō obrumpuntur. id est nō tolluntur.

Obrumpunt. sed cōtra videbat: q̄ cuius romanus nō est. ad qd. s. e. l. sed si in cōditione. s. solemus. et j. ad. l. fal. l. i. p̄n. n. Decesserit. dominus.

Qui et. salicet capto.

Super seruū. vt pote hereditariū. R. & facit. j. de le. l. l. id qd. & l. seruus ab ho. et de bo. lib. l. si necem. s. si deponatus.

Itē adē tici. quid erit. si alius sit institutus sub cōditione: nundū hie interm est heres in solidū. Rñ. j. eo. nō q̄ q̄ncunq̄ p̄t eē loc. insitutio nō ē

Hereditas ad diem certum: ut in l. co. §. heres. in in- certum enim potest: ut i. eo. l. qui filio. 7. l. in tempus. in prin. 7. §. de lib. 7. posthu. l. filius a patre. ij. respon. idem qd hic est in libertate. ut i. de manum. l. ita. l. libertas. 7. l. de op. §. in milite secus. ut. C. de testa. mili. l. certi. 7. i. de ref. mili. l. mi les. ita. 7. l. in frau dem. §. pe. 7. facit. ad. l. §. de adop. l. quesitum. 7. insti. de heredi. insti. §. impossibilis. sed ar. §. i. de reg. iur. l. actus. §. ibi mil- la sit mentio insti- tutiois. Itē §. C. de heredi. insti. l. extraneu. §. 30.

Hereditas ex die vel ad diē si recte dat: si vicio tps sublato manet institutio.

Instituto plura ex rebus certis valet 7 sunt heredes eq liter: 7 res illas tanq prele- gas accipiunt. Itē ibi dicit esse res ubi ppetuo dō esse nō vbi ad tempus. h. d. Bar. Iulianus.

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

A factio pponenda que dā duos heredes scri- ptisse: unū rex puincialiū: ata- licay rex alteri: 7 cū merces i italia deuehere: 7 pe cuniā dimississet in puincia ad merces cōparādas que cōpa- rate sunt vel viuo eo vel post mortē: nondū tñ in italiā deue cte: querebat: merces vtrum ad eū pertineat qui rex italica rū heres scriptus erat: an iō qui puincialiū: Dicebā: recep- tum esse rex certay herede institui posse: nec esse inutile institutionē: si ita vt officio iu- dices familie herciscunde iudi- cio cognoscant cōtineat: vt nichil amplius: qz qui ex re he res institutus est: qz rem ex qua heres scriptus est psequa- tur. Ita igit res accipit: verbi grā pone duos esse hdes in- stitutos: unū ex fūdo comelia no: alterum ex fundo libonia no: 7 fundoy alterū quidē fa

Quasi expresse est veritate. **A**diudice partim iure prelegacionis: partim iure hereditario: ut i. de testa. mili. l. si certarū. 7 i. de acquirē. pos. l. i. §. si ex parte. 7 ad treb. l. deducta. §. nūmis. 7 facit i. de lega. ij. l. peto lucij. i. rñ. 7 i. de lega. ij. l. post emanci- pationē. §. si. 7. C. fami. her. l. si qua. r. i. i. ppe. scz ego vlpianus.

Pro semisse. sic. C. si cer. per. l. i. 7. C. eo. l. si com pensandi.

Vice pceptio nis. que pceptio est ultra medietā tē cuiuslibet fun- di. Accur.

Possit. in to- to patrimonio.

Ex re. id est ex fundis. accur.

Nullus esse. quo ad hoc vt va- leat pceptio: heredes tñ sunt: qz hereditas dicit eū que soluendo nō est: vt i. de ver- bo. sig. l. heredita- tis. 7 facit. ad tre- bel. l. i. §. dentis. 7 ad. l. fal. l. in rano- ne. §. qd vulgo.

Legator. sci licet extraneis re- licitorum.

Preceptio- nes. i. locū hz fal- cidia in istis prele- gatis sicut i alijs legatis.

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Itas. vt. C. ad. l. fal. l. a cohe- redibus. 7 i. ad. l. fal. l. nescimus. 7 dic recidet. f. l. fal. vel iudex. 7 dic qñ 7 alijs legatis est grauar: a s etiaz

Liber Quartus.

a **A**scripte. scz in quibus instituti sunt.
 b **Q**uia nulla. scz quota. r pone hic cōtra. C. eo. l. quos
 tiens. Sol. vt. s. modo no. c **P**ars. scz expressa.
 d **Q**ue res. qz scz sunt heredes ex equis partibus.
 e **I**n alijs. puta vincis. f **I**n alijs puta pta-
 tio. Accur.
 g **S**upra ostē-
 dimus. scz vt pro
 equis pibus te-
 neā ad es alienū
 vt. s. vnde scio.
 h **S**i alijs. nō
 folli colheredib.
 i **C**ōtributio.
 vt oēs in simul tri-
 buant ad supple-
 mentū falcidie.
 k **R**ep signifi-
 catione. i. appella-
 tione.
 l **F**acit. nota
 p̄tioniū p̄tuit
 ex volūate patris
 familias.
 m **C**ostū. id est
 r̄sionē p̄dictam.
 n **V**erūm. scz
 in dubio.
 o **Q**uin. id est
 alioquin.
 p **H**eret. sub-
 audi p̄petuo si nō
 habes in textu.
 q **A**ugebit. scz
 res q̄ sunt co loco
 quo rē.
 r **M**inuet. scz
 res q̄ sunt ibi. vnde
 rē. r. r. facit. j. de
 le. iij. l. q̄stū. i. r̄n.
 r. s. h. r. l. lita le-
 gatū. r. l. q̄ filii. r.
 no. s. de pig. l. de-
 bitor. r. C. de r̄b.
 sig. l. i. r. j. de aur.
 r. argē. le. l. si vxo-
 ri. s. cū ita.
 s **R**euersuros
 id est recururos.
 t **E**os. s. suos
 v **P**ertinere.
 quantū sint missi
 ad p̄ticiam.
 z **A**gafonez. q̄
 ducat eq̄s vel mu-
 los vel asinos. vt
 s. si q̄dru. pau. fe-
 as. dies. l. agaso.
 y **I**bi est. per
 petuo.
 z **I**n agro. nō
 destinato eis.
 a **A**gros. ad
 q̄a erāt destinati.